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MOÇÃO Nº 00263/2011
De Congratulações ao Senhor Fábio Noel Silva Pires pelos relevantes serviços prestados frente à Equipe Flykicks de Taekwondo e Projeto P.A.S.S.O.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Taekwondo significa, de uma forma muito geral, "O caminho dos pés e das mãos através da mente". 

Em sentido global, taekwondo indica a técnica de combate sem armas para defesa pessoal envolvendo destreza no emprego das mãos e punhos, de pontapés voadores, de esquivas e intercepções de golpes com as mãos, braços ou pés, para a rápida destruição do oponente. 

O Taekwondo são-roquense vem se destacando cada vez mais em grandes eventos nacionais. Parte desse sucesso é devido o magnífico trabalho que o Professor Fábio Noel da Silva Pires desenvolve frente à Equipe Flykicks de Taekwondo e o Projeto P.A.S.S.O  (Projeto Absorção Social dos Sem Oportunidade).
Em 2010, a Equipe de Taekwondo disputaram nove campeonatos, dentre eles obtiveram os seguintes resultados:

	Nome do Campeonato
	Ouro
	Prata
	Bronze
	Total 
	Troféus

	3ª Copa América
	13
	02
	03
	18
	00

	Etapa do Campeonato Paulista
	52
	09
	04
	65
	05

	39º Brasil Open
	09
	05
	05
	19
	01

	Super Paulistão
	13
	03
	01
	17
	00

	7º Open Saltense
	17
	03
	01
	21
	03

	Copa Amizade
	04
	00
	00
	04
	00

	Total de medalhas e troféus
	108
	22
	14
	144
	09


Sendo assim, nada mais justo do que prestar essa singela homenagem ao Professor Fábio Noel da Silva Pires, pelos serviços prestados frente à Equipe Flykicks de Taekwondo e o Projeto P.A.S.S.O  (Projeto Absorção Social dos Sem Oportunidade).

Que da presente seja dada ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de julho de 2011.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)

 Vereador
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